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МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ 
 

НАКАЗ 
        

  від ______________                           Київ                                   № __________  
 
Про внесення змін до Інструкції 
про застосування Плану 
рахунків бухгалтерського 
обліку активів, капіталу, 
зобов’язань і господарських 
операцій підприємств і 
організацій 

 
Відповідно до статті 6 Закону України «Про бухгалтерський облік та 

фінансову звітність в Україні», підпункту 5 пункту 4 Положення про 
Міністерство фінансів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 20 серпня 2014 року № 375, 

 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Внести до Інструкції про застосування Плану рахунків бухгалтерського 

обліку активів, капіталу, зобов’язань і господарських операцій підприємств і 
організацій, затвердженої наказом Міністерства фінансів України                     
від 30 листопада 1999 року № 291, зареєстрованої в Міністерстві юстиції 
України 21 грудня 1999 року за № 893/4186, такі зміни: 

 
1) доповнити абзац сімнадцятий рахунку 28 «Товари» після слів 

«утримуваними для продажу» словами «або розподілу»; 
 
2) у рахунку 67 «Розрахунки з учасниками та кошти клієнтів»: 
доповнити після абзацу восьмого абзацом дев’ятим такого змісту: 
«676 “Кошти клієнтів за недіючими рахунками”». 
У зв’язку з цим абзаци дев’ятий – тринадцятий вважати  

абзацами десятим – чотирнадцятим відповідно; 
доповнити після абзацу тринадцятого абзацами чотирнадцятим, 

п’ятнадцятим такого змісту: 
 «На субрахунку 676 «Кошти клієнтів за недіючими рахунками» ведеться 

облік кредиторської заборгованості надавачів фінансових послуг (крім банків) 
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перед клієнтами у разі закриття платіжних рахунків клієнтам відповідно до 
законодавства. 

За кредитом субрахунку 676 «Кошти клієнтів за недіючими рахунками» 
відображається збільшення заборгованості надавачів фінансових послуг (крім 
банків) за коштами при закритті рахунків клієнтів відповідно до законодавства, 
зокрема, в разі наявності підстав, передбачених Законом України «Про 
запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних 
злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню 
розповсюдження зброї масового знищення». За дебетом субрахунку 
відображаються суми повернення коштів клієнтам.». 

У зв’язку з цим абзац чотирнадцятий вважати абзацом шістнадцятим; 
у кореспонденції рахунку 67 «Розрахунки з учасниками»: 
у назві після слів «Розрахунки з учасниками» доповнити словами «та 

кошти клієнтів»; 
за дебетом з кредитом рахунків після кореспонденції 64 «Розрахунки за 

податками й платежами» доповнити кореспонденцією 67 «Розрахунки з 
учасниками та кошти клієнтів»; 

за кредитом з дебетом рахунків після кореспонденції 44 «Нерозподілені 
прибутки (непокриті збитки)» доповнити кореспонденцією 67 «Розрахунки з 
учасниками та кошти клієнтів»; 

 
3) абзац десятий рахунку 68 «Розрахунки за іншими операціями» викласти 

в такій редакції: 
«На субрахунку 680 «Розрахунки, пов’язані з необоротними активами та 

групами вибуття, утримуваними для продажу» ведеться облік визнаних 
відповідно до Національного положення (стандарту) бухгалтерського  
обліку 27 «Необоротні активи, утримувані для продажу, та припинена 
діяльність» зобов’язань, прямо пов’язаних з необоротними активами та групами 
вибуття, утримуваними для продажу або розподілу.». 

 
2. Департаменту методології бухгалтерського обліку та нормативного 

забезпечення аудиторської діяльності в установленому порядку забезпечити: 
подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції 

України; 
оприлюднення цього наказу. 
 
3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 
 
4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

Воробей С. І. 
 

 
Міністр                                                                                      Сергій МАРЧЕНКО 


